Municipio de la Ciudad de Monterrey
Estado Analitico de la Deuda Publica y Otros Pasivos
Del 1 de enero al 31 de julio de 2018

MONEDA DE
CONTRATACION

DENOMINACION DE LAS DEUDAS

INSTITUCION O PAIS ACREEDOR Saldo inicial del Periodo  Saldo Final del Periodo

DEUDA PUBLICA
CORTO PLAZO:

DEUDA PUBLICA INTERIOR

Instituciones de Crédito: Pesos BANOBRAS, S.N.C. 8,869,413.36 9,708,698.47
Pesos BANOBRAS, S.N.C. (1) 683,977.12 1,112,826.47
Pesos BBVA BANCOMER, S.A. (I) 7,704,923.30 8,384,016.30
Pesos BBVA BANCOMER, S.A. (Il) 1,758,646.61 1,925,061.90
Titulos y Valores:
Arrendamientos Financieros:
DEUDA PUBLICA EXTERIOR
Organismos Financieros:
Internacionales:
Deuda Bilateral:
Titulos y Valores:
Arrendamientos Financieros:
SUBTOTAL CORTO PLAZO 19,016,960.39 21,130,603.14
LARGO PLAZO:
DEUDA PUBLICA INTERIOR
Instituciones de Crédito:
Pesos BANOBRAS, S.N.C. 956,934,834.63 951,089,428.32
Pesos BANOBRAS, S.N.C. (1) 72,787,194.10 107,516,903.16
Pesos BBVA BANCOMER, S.A. (1) 808,728,261.42 803,700,314.83
Pesos BBVA BANCOMER, S.A. (Il) 184,592,002.34 183,432,962.42

Titulos y Valores:
Arrendamientos Financieros:

DEUDA PUBLICA EXTERIOR
Organismos Financieros:
Internacionales:

Deuda Bilateral:

Titulos y Valores:

Arrendamientos Financieros:
SUBTOTAL LARGO PLAZO

OTROS PASIVOS
OTROS PASIVOS

TOTAL DEUDA Y OTROS PASIVOS

2,023,042,292.49

450,344,208.75

2,045,739,608.73

293,466,108.98

2,492,403,461.63

2,360,336,320.85




