## Municipio de la Ciudad de Monterrey Estado Analítico de la Deuda Pública y Otros Pasivos Del 1 de enero al 31 de julio de 2018

Dei 1 de enero ai 31 de julio de 2018				
DENOMINACIÓN DE LAS DEUDAS	MONEDA DE CONTRATACIÓN	INSTITUCIÓN O PAÍS ACREEDOR	Saldo inicial del Periodo	Saldo Final del Periodo
DEUDA PÚBLICA				
CORTO PLAZO:				
DEUDA PÚBLICA INTERIOR				
Instituciones de Crédito:	Pesos Pesos	BANOBRAS, S.N.C. BANOBRAS, S.N.C. (I)	8,869,413.36 683,977.12	9,708,698.47 1,112,826.47
	Pesos Pesos	BBVA BANCOMER, S.A. (I) BBVA BANCOMER, S.A. (II)	7,704,923.30 1,758,646.61	8,384,016.30 1,925,061.90
Títulos y Valores: Arrendamientos Financieros:				
DEUDA PÚBLICA EXTERIOR				
Organismos Financieros: Internacionales: Deuda Bilateral: Títulos y Valores: Arrendamientos Financieros:				
SUBTOTAL CORTO PLAZO			19,016,960.39	21,130,603.14
LARGO PLAZO:				
DEUDA PÚBLICA INTERIOR				
Instituciones de Crédito:				
	Pesos Pesos	BANOBRAS, S.N.C. BANOBRAS, S.N.C. (I)	956,934,834.63 72,787,194.10	951,089,428.32 107,516,903.16
Títulos y Valores:	Pesos Pesos	BBVA BANCOMER, S.A. (I) BBVA BANCOMER, S.A. (II)	808,728,261.42 184,592,002.34	803,700,314.83 183,432,962.42
Arrendamientos Financieros:				
DEUDA PÚBLICA EXTERIOR Organismos Financieros: Internacionales: Deuda Bilateral: Títulos y Valores: Arrendamientos Financieros: SUBTOTAL LARGO PLAZO			2,023,042,292.49	2,045,739,608.73
OTROS PASIVOS				
OTROS PASIVOS			450,344,208.75	293,466,108.98
TOTAL DEUDA Y OTROS PASIVOS			2,492,403,461.63	2,360,336,320.85